
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

 Segunda-feira 06 de Janeiro de 2020 – Ano VIII – Edição 1637 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA 

Portaria nº 488/2019 - GP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo em 
vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, 
inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

Art. 1° EXONERAR o Senhor DIEGO DE OLIVEIRA SILVA, a pedido, 
matrícula nº 2019, do cargo efetivo de ASG, lotado na Secretaria Municipal 
de Educação.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo 
seus efeitos ao dia 23 de dezembro de 2019.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 27 de dezembro de 2019.

Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal

Portaria nº 01/2020 - GP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo em 
vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, 
inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

Art. 1° EXONERAR a Senhora RAFAELY ALVES DA SILVA, 1ª 
Suplente do Conselho Tutelar de Nova Cruz/RN, que cumpriu o gozo de 
férias do titular JOSÉ PEDRO DA SILVA, pelo período de 30 dias (05 de 
dezembro de 2019 à 04 de janeiro de 2020), conforme portaria n° 473/2019.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo 
seus efeitos ao dia 04 de janeiro de 2020.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 06 de janeiro de 2020.

Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

PORTARIA DE Nº 001/2020 DE 06 DE JANEIRO DE 2020.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em vista o que lhe autoriza a Lei 
Orgânica deste município em seu Art. 30, inciso III e o Art. 235, Inciso II do Regulamento Interno e em respeito ao que preconiza a Lei nº 1.266/2017, que 
dispõe sobre a Estrutura Organizacional da Câmara Municipal; considerando a necessidade de manter o bom funcionamento dos setores administrativos do 
Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o Senhor, José Rafael Camilo da Silva, brasileiro, solteiro, RG nº 7.740.071 - SSP/RN, CPF nº 703.704.074-66 do cargo de Assessor 
Administrativo.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2020.

Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 06 de janeiro de 2020.

___________________________________________________

José Evaldo Barbosa

Vereador Presidente



SEGUNDA-FEIRA, 06  DE JANEIRO DE 2020 - ANO VIII– EDIÇÃO 1637

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 02

PORTARIA DE Nº 002/2020 DE 06 DE JANEIRO DE 2020.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em vista o que lhe autoriza a Lei 
Orgânica deste município em seu Art. 30, inciso III e o Art. 235, Inciso II do Regulamento Interno e em respeito ao que preconiza a Lei nº 1.266/2017, que 
dispõe sobre a Estrutura Organizacional da Câmara Municipal; considerando a necessidade de manter o bom funcionamento dos setores administrativos do 
Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o Senhora, Roziane de Lima Miguel, brasileira, Solteira, RG nº 0001.994.759 - SSP/RN, CPF nº 051.825.844-07 do cargo de Assessor 
Administrativo.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2020.

Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 06 de janeiro de 2020.

___________________________________________________

José Evaldo Barbosa

Vereador Presidente

PORTARIA DE Nº 003/2020 DE 06 DE JANEIRO DE 2020.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em vista o que lhe autoriza a Lei 
Orgânica deste município em seu Art. 30, inciso III e o Art. 235, Inciso II do Regulamento Interno e em respeito ao que preconiza a Lei nº 1.266/2017, que 
dispõe sobre a Estrutura Organizacional da Câmara Municipal; considerando a necessidade de manter o bom funcionamento dos setores administrativos do 
Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o Senhor, Rener Araújo de Oliveira, brasileiro, Solteiro, RG nº 002.982.059 - SSP/RN, CPF nº 092.149.184-06 do cargo de Assessor 
administrativo. 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2020.

Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 02 de janeiro de 2020.

___________________________________________________

José Evaldo Barbosa

Vereador Presidente

PORTARIA DE Nº 004/2020 DE 06 DE JANEIRO DE 2020.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em vista o que lhe autoriza a Lei 
Orgânica deste município em seu Art. 30, inciso III e o Art. 235, Inciso II do Regulamento Interno e em respeito ao que preconiza a Lei nº 1.266/2017, que 
dispõe sobre a Estrutura Organizacional da Câmara Municipal; considerando a necessidade de manter o bom funcionamento dos setores administrativos do 
Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a senhora, Mirela Barbosa da Silva, brasileira, solteira, RG nº 002.961.902 - ITEP/RN, CPF nº 087.770.704-96 para o provimento de cargo 
de Assessora Administrativa.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2020.

Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 06 de janeiro de 2020.

___________________________________________________

José Evaldo Barbosa

Vereador Presidente



SEGUNDA-FEIRA, 06  DE JANEIRO DE 2020 - ANO VIII– EDIÇÃO 1637

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

GENILSON ALVES

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE 
Gilmar Amador

SECRETÁRIO

Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS

Genilson Alves
Wunderlich Marinho Barbosa

 Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE


